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Zbiórka ,,Książek dla Rodaka” w ZS nr 2 im.
Hetmana Stefana Czarnieckiego

Uczniowie ZS nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie, czytelnicy biblioteki szkolnej odpowiedzieli na
apel Fundacji dla Rodaka z Olsztyna i na rzecz Polaków w Kazachstanie, na Białorusi, na Kresach przeprowadzili w
kwietniu błyskawiczną zbiórkę książek w ojczystym języku. Akcji przyświecało motto - ,,Rozpocznij tam, gdzie
jesteś. Wykorzystaj to, co masz. Zrób, co możesz.” / Arthur Ashe.

W zbiórkę ogłoszoną przez  bibliotekę szkolną zaangażowali się uczennice i uczniowie przede wszystkim z  dwóch klas
pierwszych  –  Technikum   Informatycznego  i  Technikum  Architektury  Krajobrazu/Technikum  Żywienia  i  Usług
Gastronomicznych.  Potem dołączyli  uczniowie z klas: 2 językowej LO, 2 psychologiczno-społecznej/matematycznej
LO, 4 językowej LO, 4 Technikum Ekonomicznego/Technikum Informatycznego. Wszyscy wykazali się aktywnością,
empatią i chęcią niesienia pomocy tym, którzy nie mają łatwego dostępu do polskiej literatury.

Zebrano  ok.  70  egzemplarzy  książek  w  języku  polskim,  wydanych  po  roku  2010.  W  bardzo  dobrym  stanie,
zróżnicowanych wg wieku przyszłych czytelników, kolorowych. Wśród nich są: klasyka polska, powieści współczesne,
obyczajowe, sensacyjne, fantasy, młodzieżówki, literatura dziecięca, popularnonaukowe, praktyczne poradniki.

Książki są przeznaczone dla Polaków w Kazachstanie, na Białorusi, na dawnych Kresach. Trafią do przedszkoli, szkół
różnych typów, szpitali, hospicjów, ośrodków pomocy społecznej dzięki współpracy biblioteki szkolnej z Fundacją dla
Rodaka w Olsztynie. W dniu 27 kwietnia 2023 r. przesyłka od ,,Czarnieckiego”  została nadana Pocztą Polską do
fundacji.

Nauczyciel  bibliotekarz Lidia Jurek serdecznie dziękuje wszystkim uczestnikom zbiórki  za podzielenie się swoimi
domowymi książkami. Więcej o akcji pomocowej w ZS nr 2 -  na stronie: AKTUALNOŚCI ZS 2 (zs2wloszczowa.pl)
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